
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 13/2023 SME

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MOBILIÁRIO EM GERAL E 

ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - SME.

14/03/2023 13h00m R$1.255.379,00

LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS PARA 

ME/EPPE/MEI, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% 

PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E 75% AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 57/2023 SMC
contratação de empresa especializada para confecção de uniformes para os servidores da 

Secretaria Municipal de Cultura
26/04/2023 14h00m R$53.634,00

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI).

Pregão Eletrônico 58/2023 SMC
Aquisição de material permanente para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de 

Cultura de Ponta Grossa
28/04/2023 14h00m R$75.901,29

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI).

Pregão Eletrônico 60/2023 SME
aquisição de notebook educacionais para execução das atividades pedagógicas e administrativas, 

em atendimento às unidades educacionais da rede pública municipal de ensino
28/04/2023 09h00m R$126.320,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 61/2023 SME
aquisição de notebooks, para a execução do Projeto "Esporte de Base" da Secretaria Municipal 

de Esportes
02/05/2023 14h00m R$13.350,00

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI)

Pregão Eletrônico 66/2023 SMESP
Aquisição de material esportivo (touca lisa para natação) para desenvolvimento do projeto 

"Esporte de Base" da SMESP
28/04/2023 13h00m R$3.570,00

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVEMICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 68/2023 SMC
Aquisição de LAMPADAS LED para utilização nas instalações das Unidades Culturais da Secretaria 

Municipal de Cultura
28/04/2023 09h00m R$30.033,25 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 70/2023 SMARH Eventual aquisição através de registro de preços de materiais de contrução 04/05/2023 09h00m R$2.401.450,80 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 75/2023 SMAPA
Aquisição de sacos para montagem de cestas básicas para comercialização nas unidades do 

Programa Mercado da Família.
08/05/2023 14h00m R$13.756,86 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (10.04.2023 - 14.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=14
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=74
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=78
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=80
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=95
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=103
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=107
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=109
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=116


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 25/2023 FASPG
AQUISIÇÃO DE CALDEIRÃO INDUSTRIL DE COCÇÃO A VAPOR, PARA USO NA COZINHA DO 

RESTAURANTE POPULAR.
28/04/2023 10h00m R$76.271,36 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 03/2023 CMPG

Contratação de empresa habilitada para fornecimento de crachás, em conformidade com as 

especificações e detalhamentos consignados no Edital e observados as discriminações previstas 

no Anexo 01 - Termo de Referência.

04/05/2023 09h30m R$12.420,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (10.04.2023 - 14.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=106
https://cmpg.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=3


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 59/2023 SMEEL

Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte para as equipes esportivas do 

Município de Ponta Grossa, mediante veículo tipo ônibus com sanitário, com ano de fabricação a 

partir de 2006, com capacidade mínima para 42 (quarenta e dois) passageiros.

03/05/2023 14h00m R$247.866,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 62/2023 SMEEL

Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte para as equipes esportivas do 

Município de Ponta Grossa, mediante veículo tipo VAN, com ano de fabricação a partir de 2019, 

com capacidade mínima para 19 (dezenove) passageiros

05/05/2023 14h00m R$274.071,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 63/2023 SMEEL

Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte para as equipes esportivas do 

Município, mediante veículo tipo micro-ônibus, com ano de fabricação a partir de 2019, com 

capacidade mínima para 26 (vinte e seis) passageiros

26/04/2023 09h00m R$279.750,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 64/2023 SMEEL
aquisição de uniforme com modelo especial para alunos da rede municipal de ensino que farão 

parte dos Grupos Fanfarra e Comissão de Frente da Secretaria Municipal de Educação
02/05/2023 09h00m R$160.050,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 65/2023 SMC
Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de materiais para 

manutenção dos pontos de ancoragem dos cenários na Unidade Cultural Cine Tetro Ópera - SMC
27/04/2023 13h00m R$6.000,34 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 67/2023 SMC

contratação de empresa especializada na criação, edição de vídeo, operação e instalação de 

projeção cinematográfica mapeada externa nas fachadas em prédios e interna em Domo, 

durante as atividades programadas para o PG 200 anos.

03/05/2023 14h00m R$670.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 71/2023 SMAPA
aquisição de gêneros alimentícios (alho e ovos) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família
05/05/2023 09h00m R$144.813,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 72/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios (óleo de soja) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família
09/05/2023 09h00m R$197.860,32 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 73/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
03/05/2023 09h00m R$254.070,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (10.04.2023 - 14.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=96
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=97
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=98
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=102
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=79
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=106
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=114
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=111
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=112




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 48/2023 SMGPF
Contratação de empresa especializada para prestação serviços de link dedicado de acesso à 

internet através da Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças.
25/04/2023 13h30m R$ 38.100,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 49/2023 SMDR
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material agregado de construção 

civil (ACC) e pedregulho sujo através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural.
25/04/2023 14h30m R$ 1.708.000,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 53/2023 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais e peças odontológicos 

através da Secretaria Municipal de Saúde.
03/05/2023 08h30m R$ 507.170,20 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (10.04.2023 - 14.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=56
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=57
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=61


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 02/2023 CMPAL
Aquisição de combustível através de abastecimento em posto situado no perímetro urbano do 

Município de Palmeira/Paraná.
26/04/2023 09h00m R$ 7.800,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 50/2023 SMS Aquisição de uma ambulância através da Secretaria Municipal de Saúde. 28/04/2023 08h30m R$ 357.850,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 51/2023 PMPAL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

instalação, retirada, manutenção e limpeza de calhas visando atender as necessidades das 

Secretarias municipais.

28/04/2023 09h30m R$ 490.092,10 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 52/2023 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

plotagem e remoção de plotagem dos veículos pertencentes a frota municipal.
28/04/2023 10h30m R$ 234.051,80 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (10.04.2023 - 14.04.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://cmpalmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=2&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=3
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=58
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=59
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=60

